



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2021-06-22

Pan

Marcin Biskupski

Radny Rady Miasta

Nasz znak: WOŚr-S.III.003.93.2021.KTM

Dotyczy: wykonania nasadzeń drzew w pasie trawnika wzdłuż ul. Rydla w Szczecinie – dz. 21 obr. 4073 (interpelacja nr 2672)

Szanowny Panie Radny

odpowiadając na Pana interpelację dotyczącą utrzymania i zagospodarowania terenu, poprzez nasadzenia drzew w pasie zieleni biegnącym wzdłuż ogrodzenia Centrum Kształcenia Sportowego położonego przy ul. Rydla w Szczecinie informuję, że wskazany teren obejmuje działkę geodezyjną nr 21 z obrębem 4073, stanowi własność Gminy Miasto Szczecin i znajduje się w trwałym zarządzie powyższej jednostki oświatowej.

Podzielim Pana zdanie odnośnie zasadność obsadzenia gruntu nasadzeniami drzew ozdobnych, co niewątpliwie przyczyniłoby się do poprawy wizerunku tej części miasta, jednakże z uwagi na biegnące wzdłuż ogrodzenia placówki szkolnej podziemne media przesyłowe (przyłącze energetyczne, gazowe i telekomunikacyjne) wykonanie nasadzeń z drzew, poprzez ich rozrastające się systemy korzeniowe, mogłoby spowodować zagrożenie dla prawidłowego, bezpiecznego i bezawaryjnego funkcjonowania infrastruktury oraz skutecznie uniemożliwiłoby wykonanie niezbędnych napraw konserwacji urządzeń.

Niemniej mając na uwadze podniesienie estetyki terenu i zwiększenie zasobów zieleni w mieście, zasadnym jest obsadzenie obecnie niezagospodarowanego pasa trawnika, krzewami ozdobnymi z gatunków, których korzenie w żaden sposób nie zagrażą poziomym mediom jak np. róża pomarszczona, krzewuszką cudowna, tawuła japońska, pięciornik krzewiasty, żylistek szorstki lub inny stosowany do nasadzeń miejskich, zgodnie z wytycznymi wprowadzonymi do stosowania Zarządzeniem nr 140/21 Prezydenta Miasta Szczecin z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie Standardów utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin oraz obowiązków służących ich wdrożeniu, określonymi w dokumencie pn. „Standardy utrzymania, ochrony i rozwoju terenów zieleni Miasta Szczecin”.

Sugestie dotyczące obsadzenia terenu krzewami ozdobnymi wraz z wytycznymi z zakresu doboru gatunkowego, zostały przekazane do administratora terenu pismem z dnia 15.06.2021r., znak: WOŚr.II.6131.105.25.2021.KTM.

2

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szotkowska